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1/1 Führzügel-WB (Jg. 2006-2009)
Preis der Gemeinde Nortrup

1. Freya Klein-Helmkamp (RV Gehrde e.V.) Janka 72593 7.80P
2. Lena Meyknecht (RV Recke e.V.) Tessa 228531 7.40P
3. Lina Ratersmann (RV Recke e.V.) Tequila Sunrise530 7.30P
4. Mareike Ebbeler (RV Recke e.V.) Top Balinols Balterina532 7.00P
5. Lillieth Andrzejewski (RuFV Nortrup) Berti507 6.80P
5. Emma Uhlig (RuFV Nortrup) Kalido515 6.80P
5. Pia Meeussen (RV Recke e.V.) Tessa 228531 6.80P

1/2 Führzügel-WB (Jg. 2010)
Preis der Gemeinde Nortrup

1. Lina Burger (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Otto601 7.80P
2. Niclas Wassmann (RUFV Badbergen) Finchen553 7.50P
3. Carla Hackmann (RUFV Merzen) Gesche538 7.40P
4. Antonia Wulf (RUFV Vörden e.V.) Casimir602 7.00P
5. Greta Loddeke (RuFV Nortrup) Trudi533 6.90P
6. Sophia Schöps (RuFV Nortrup) Berti507 6.80P
6. Matilda Weymann (RuFV Nortrup) Kalido515 6.80P
6. Franziska Janson (RuFV Nortrup) Rocky526 6.80P
6. Maximilian Schulze-Feldmann (PferdeSV Breischen e. V.) Romy527 6.80P
6. Sebastian Jonah Dirkmann (RUFV Fuerstenau e.V.) Joralinde591 6.80P

1/3 Führzügel-WB (Jg. 2011-2012)
Preis der Gemeinde Nortrup

1. Svea Ratersmann (RV Recke e.V.) Top Balinols Balterina532 7.00P
2.  Merit Lübbert zur Lage (RuFV Nortrup) Kalido515 6.80P
2. Pauline Bauer (RuFV Nortrup) Rocky526 6.80P
2. Janosch Kruse (RuFV Nortrup) Trudi533 6.80P

2/1 Reiter-WB Schritt - Trab (Jg. 2000-2006)
Preis des Malergeschäftes Piel, Nortrup

1. Lina Frickenstein (PferdeSV Breischen e. V.) Romy527 7.40P
2. Anna Krajina (RuFV Nortrup) Lisa519 7.20P

2/2 Reiter-WB Schritt - Trab (Jg. 2007-2010)
Preis des Malergeschäftes Piel, Nortrup

1. Birte Bunte (RUFV Steinfeld-Mühlen e.V.) Lucidity520 7.20P
2. Anna Hümeler (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Moritz539 7.00P
3. Svenna Sophia Dirkmann (RUFV Fuerstenau e.V.) Joralinde591 6.90P
4. Leni Schulting (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Monto542 6.70P
5. Johanna Wulf (RUFV Vörden e.V.) Casimir602 6.60
6. Malin Brackmann (RV Gehrde e.V.) Sunny Boy 312472 6.50
6. Lotta Oevermann (FuRV Neuenkirchen) Molli523 6.50

3/1 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp  (Jg. 2000-200 4)
Preis der Gemeinde Nortrup

1. Mareike Marks (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Clooney 53583 7.40P
2. Laura Kiefer (RuFV Nortrup) Bonnie535 7.30P
3. Paula Buschermöhle (RUFV Ankum) Lady Lou517 7.20P
4. Lena Krajina (RuFV Nortrup) Elina603 6.90P
5. Shona-Marie McCool (RV Meyer zu Reckendorf e.V.) Medina 84331 6.80P
6. Sarah Peters (RuFV Nortrup) Berti507 6.70P
7. Julia Beermann (RV Recke e.V.) Tinka Bell 4481 6.50P
8. Johanna Tykfer (RuFV Nortrup) Berti507 6.40P
8. Salome Pöttker (RuFV Nortrup) Wiewanda534 6.40P

3/2 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp (Jg. 2005-2010 )
Preis der Gemeinde Nortrup

1. Sophie Wassmann (RUFV Badbergen) Kleiner Donner W563 8.00P
2. Madeleine van der Zwaan (RUFV Ankum) Snowgirl529 7.50P
3. Lena Schwertmann (RuFV Nortrup) Moonlight540 7.40P
4. Inga Ahlert (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Räuberbraut524 7.20P
4. Chiara Wassmann (RUFV Badbergen) Double D552 7.20P
4. Leni Schräder (RUFV Fuerstenau e.V.) Sano565 7.20P
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4 Dressurreiter-WB Hufschlagfiguren
Preis der Firma HCP Technology GmbH und der
Fleischerei Niepmann, Nortrup

1. Vivien Holthaus (Reit-u.Fahrabt.des SV Dickenberg e.) Papillon 157360 7.90P
2. Beatrix Heilemann (ZRFG Dörenthe e.V.) Wirbelwind 203503 7.70P
3. Lotta Kleyböcker (FuRV Neuenkirchen) Escada510 7.50P
4. Maxime Moß (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) HET Golden Luck252 7.30P
5. Lena Schwertmann (RuFV Nortrup) Moonlight540 7.20P
5. Johanna Rehkamp (RV Gehrde e.V.) Odin547 7.20P
7. Kerstin Janning (RV Recke e.V.) Bandit 44415 7.10P
8. Berit Burlage (RUFV Ankum) Future 98239 6.80P
9. Inga Ahlert (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Räuberbraut524 6.70

10. Shona-Marie McCool (RV Meyer zu Reckendorf e.V.) Medina 84331 6.60
10. Claas Kleine-Klanker (RUFV Merzen) Kitty516 6.60
12. Neele Kl.Piening (FuRV Neuenkirchen) Smilla 97454 6.50
12. Marie Baars (RUFV Fuerstenau e.V.) Ceten K509 6.50
14. Lena Krajina (RuFV Nortrup) Elina603 6.40
15. Emma Borgelt (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte e.V.) Daisy Duck 20119 6.20
15. Madeleine van der Zwaan (RUFV Ankum) Snowgirl529 6.20
17. Helene Wördemann (FuRV Neuenkirchen) La Belle W268 6.00
17. Hannah Devermann (RUFV Menslage e.V.) Lady551 6.00
17. Chiara Wassmann (RUFV Badbergen) Double D552 6.00
20. Hanna Beate Schröder Herkenhoff (RV Gehrde e.V.) Carlchen585 5.90
21. Julia Beermann (RV Recke e.V.) Tinka Bell 4481 5.80
21. Salome Pöttker (RuFV Nortrup) Wiewanda534 5.80
23. Hannah Bredefeld (PferdeSV Breischen e. V.) Lord Fino512 4.80

5 Dressur-WB (E1)
Preis der Möbeltischlerei Bernhard Meyer OHG, Egger mühlen

1. Johanna Rehkamp (RV Gehrde e.V.) Sunny Boy 312472 7.70P
2. Vanessa Maschke (FuRV Neuenkirchen) Drops of Melmac164 7.50P
3. Paula Brinkschröder (RUFV Fuerstenau e.V.) Kleiner Donner 36265 7.40P
4. Christina Frehe (RV Mettingen e.V.) Tinka Bell 4481 7.30P
5. Lotta Kleyböcker (FuRV Neuenkirchen) Escada510 7.20P
6. Dana Willenborg (RuFC Dinklage e.V.) Twielas Lina488 7.10P
7. Beatrix Heilemann (ZRFG Dörenthe e.V.) Wirbelwind 203503 7.00P
8. Marie Baars (RUFV Fuerstenau e.V.) Ceten K509 6.90
9. Kerstin Janning (RV Recke e.V.) Bandit 44415 6.80

10. Nikola Mailin Wißen (Reit-u.Fahrabt.des SV Dickenberg e.) Andiamo 256562 6.70
11. Johanna Kasfeld (RUFV Kettenkamp) Flicka 831598 6.60
12. Franka Schwietert (RUFV Kettenkamp) Candy Boy508 6.50
12. Hannah Schwertmann (RuFV Nortrup) Sahara599 6.50
14. Leonie Harenburg (RUFV Hesepe) Can-Dango48 6.40
14. Katharina Bittner (RV Gehrde e.V.) Shenobia438 6.40
16. Emma Borgelt (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte e.V.) Daisy Duck 20119 6.30
16. Wencke Marks (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Clooney 53583 6.30
18. Annemarie Nienhüser (RFV Bühren) Powerlady N557 6.20
19. Berit Burlage (RUFV Ankum) Future 98239 6.00
19. Nina Rautenberg (RUFV Lastrup e.V.) Filou511 6.00
21. Neele Kl.Piening (FuRV Neuenkirchen) Smilla 97454 5.90
21. Dominik Nienhüser (RFV Bühren) Perfect Latoya N559 5.90
23. Kristin Landwehr (RUFV Fuerstenau e.V.) Zalesko506 0.00
23.  Marika Gärke (RUFV Kettenkamp) Rhianna525 0.00
23. Charlotte Rechtien (FuRV Neuenkirchen) Prinzessin Lillifee K573 0.00

6 Dressur-WB (E5/2)
Preis des Weinhauses Gebr. Köster, Quakenbrück

1. Michelle Moß (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Tivoli's Girl482 7.90P
2. Beatrix Heilemann (ZRFG Dörenthe e.V.) Wirbelwind 203503 7.80P
3. Rike Kleyböcker (FuRV Neuenkirchen) Triene 3487 7.70P
4. Jan Kl. Piening (FuRV Neuenkirchen) Smilla 97454 7.60P
5. Vivien Holthaus (Reit-u.Fahrabt.des SV Dickenberg e.) Papillon 157360 7.50P
6. Henrike Hilpert (VG Artland Quakenbrueck e.V.) Elli 135169 7.20P
7. Martha Wördemann (FuRV Neuenkirchen) D'accord 74117 7.00P
8. Johanna Rehkamp (RV Gehrde e.V.) Sunny Boy 312472 6.90P
8. Viktoria van der Zwaan (RUFV Ankum) Snowgirl529 6.90P

10. Christina Frehe (RV Mettingen e.V.) Tinka Bell 4481 6.80
11. Nina Rautenberg (RUFV Lastrup e.V.) Filou511 6.70
12. Berit Burlage (RUFV Ankum) Future 98239 6.60
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13. Kerstin Janning (RV Recke e.V.) Bandit 44415 6.50
13. Paula Brinkschröder (RUFV Fuerstenau e.V.) Kleiner Donner 36265 6.50
15. Hanne Escher (RV Gehrde e.V.) Lucy Lou 26308 6.40
16. Vanessa Maschke (FuRV Neuenkirchen) Drops of Melmac164 6.30
16. Dana Willenborg (RuFC Dinklage e.V.) Twielas Lina488 6.30
18. Hannah Schwertmann (RuFV Nortrup) Sahara599 6.20
19. Lisa Borgerding (RV Gehrde e.V.) Lightness548 6.10
20. Katharina Bittner (RV Gehrde e.V.) Shenobia438 6.00
20. Johanna Kasfeld (RUFV Kettenkamp) Flicka 831598 6.00
22. Franka Schwietert (RUFV Kettenkamp) Candy Boy508 5.80
22. Marie Baars (RUFV Fuerstenau e.V.) Ceten K509 5.80
22. Charlotte Rechtien (FuRV Neuenkirchen) Prinzessin Lillifee K573 5.80

7 Dressurreiterprüfung Kl.A
Preis der Bürogemeinschaft Dr. Feige, Breckweg, Möl lmann
Ehrenpreis von Reitsport Hugenberg u.
Schornsteinfeger Gerd Rechtien

1. Jana Alswede (RV Gehrde e.V.) Fiona 540211 7.60P
2. Franceska Drewes (RSC Andervenne e.V.) Sir Don Rubin444 7.50P
3. Martha Wördemann (FuRV Neuenkirchen) Let's Dance W287 7.40P
3. Rike Kleyböcker (FuRV Neuenkirchen) Triene 3487 7.40P
5. Carolin Ratermann (RV Ahlhorn e.V.) Sarah 455427 7.30P
6. Leonie Küking (RUFV Fuerstenau e.V.) Quentino 21376 7.20P
6. Samira Eickhoff (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Wind of Change 35500 7.20P
8. Viona Siering (Reit-u.Fahrabt.des SV Dickenberg e.) Figo G206 7.10P
8. Felicia Nissen (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Golden Sunlight 5241 7.10P

10. Paula Brinkschröder (RUFV Fuerstenau e.V.) Kleiner Donner 36265 7.00P
10. Carlotta Kelsey Gödeker (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Norma Jean 10347 7.00P
12. Nane Hülsmann (RuFV Nortrup) Forét Noir224 6.90
12. Kerstin Suhrenbrock (FuRV Neuenkirchen) Starfire Supreme467 6.90
14. Adina Harenburg (RUFV Hesepe) Mac Carwyn 2318 6.80
14. Claudia Obermeier (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Vivadonna495 6.80
16. Amelie Uphaus (RUFV Alfhausen) Lausbub - KF280 6.70
17. Marion Grüter (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Luftikus 84309 6.60
18. Pia Biemann (ZRUFV Berge e.V.) Fedelius S192 6.50
18. Friedrich Wassenberg (PSV Löningen-Ehren e.V.) Mini T WE334 6.50
20. Denise Wellbrock (RUFV Ankum) Dante Negro128 6.30
20. Katharina Stoye (RV Gehrde e.V.) Rubina Grande412 6.30
22. Elisabeth Siemers (RV Oldenburger Muensterland e.V) Alizar 25 6.20
22. Lina Mari Schröder Herkenhoff (RV Gehrde e.V.) Sankt Pauli 3422 6.20
24. Pia Biemann (ZRUFV Berge e.V.) Lukretia 17311 6.10
25. Melanie Schruttke (RUFV Bersenbrueck) Dark Spirit129 6.00
25. Melina Overmeyer (RV Mettingen e.V.) Sansibar 92424 6.00

8 Dressurprüfung Kl.A
Ehrenpreis von Reitsport Hugenberg u.
Böckmann Fahrzeugwerke GmbH

1. Michelle Moß (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Tivoli's Girl482 7.90P
2. Raissa Nienhaus (RV Mettingen e.V.) Topnow or Never485 7.80P
3. Jennifer Beckmann (RuFV Nortrup) Benoit26 7.70P
3. Lisa Röckener (RUFV Fuerstenau e.V.) Vite Valoo493 7.70P
5. Rike Kleyböcker (FuRV Neuenkirchen) Triene 3487 7.60P
6. Isabel Hein (RUFV Merzen) Midori333 7.50P
7. Sonja Schomborg (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Dream of Mountain163 7.40P
8. Carina Niehaus (RV Ahlhorn e.V.) Candy Crush 849 7.30P
9. Jana Alswede (RV Gehrde e.V.) Fiona 540211 7.10P

10. Anna Hinners-Krogmann (RUFV Lohne e.V.) Charly 152467 7.00
11. Amelie Uphaus (RUFV Alfhausen) Lausbub - KF280 6.90
12. Nane Hülsmann (RuFV Nortrup) Forét Noir224 6.80
12. Lisa Sophie Daut (Reit-u.Fahrabt.des SV Dickenberg e.) Occasio embrace354 6.80
14. Melanie Schruttke (RUFV Bersenbrueck) Dark Spirit129 6.70
14. Christina Struckmann (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Frieda 248228 6.70
16. Kathrin Wassmann (RUFV Badbergen) Kambrina579 6.60
17. Lisa-Marie Giebel (FuRV Neuenkirchen) Ligano de luxe293 6.50
18. Pia Hegge (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Desert Rose 20136 6.40
18. Johanna Rantze (RUFV Badbergen) Fantasia S184 6.40
18. Melanie Schruttke (RUFV Bersenbrueck) Fürst Ferdinand 16233 6.40
18. Stefanie Böhmann (Reit-u.Fahrabt.des SV Dickenberg e.) Fynnjo240 6.40
22. Anja Bünger (RUFV Badbergen) Küss mich266 6.20
22. Katharina Bittner (RV Gehrde e.V.) Shenobia438 6.20
24. Pia Schulte (RV Ganderkesee) Dornröschen 152162 6.10
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25. Lina Mari Schröder Herkenhoff (RV Gehrde e.V.) Sankt Pauli 3422 6.00
26. Leonie Küking (RUFV Fuerstenau e.V.) Quentino 21376 5.70

9 Dressurprüfung Kl.A**
Preis der VGH-Versicherung und eines Reitsportfreun des
Ehrenpreis der SPD Nortrup

1. Paula Rietbrock (RuFV Nortrup) Susi 1285475 8.20P
2. Jennifer Beckmann (RuFV Nortrup) Benoit26 7.70P
3. Franceska Drewes (RSC Andervenne e.V.) Sir Don Rubin444 7.40P
4. Felicia Nissen (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Golden Sunlight 5241 7.30P
5. Maike Ellerbrock (RV Gehrde e.V.) Rheia 6398 7.20P
6. Viona Siering (Reit-u.Fahrabt.des SV Dickenberg e.) Figo G206 7.10P
6. Lisa Sophie Daut (Reit-u.Fahrabt.des SV Dickenberg e.) Occasio embrace354 7.10P
8. Lisa-Marie Giebel (FuRV Neuenkirchen) Ligano de luxe293 7.00P
8. Raissa Nienhaus (RV Mettingen e.V.) Topnow or Never485 7.00P

10. Marie-Theres Drewes (RSC Andervenne e.V.) Ferrero 38199 6.80
11. Anja Bünger (RUFV Badbergen) Küss mich266 6.70
11. Samira Eickhoff (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Wind of Change 35500 6.70
13. Nane Hülsmann (RuFV Nortrup) Forét Noir224 6.60
14. Barbara Meese (RV Hopsten e.V.) Bonfire 6635 6.50
14. Denise Wellbrock (RUFV Ankum) Dante Negro128 6.50
16. Jana Alswede (RV Gehrde e.V.) Fiona 540211 6.40
16. Lina Mari Schröder Herkenhoff (RV Gehrde e.V.) Sankt Pauli 3422 6.40
16. Claudia Obermeier (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Vivadonna495 6.40
19. Carlotta Kelsey Gödeker (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Norma Jean 10347 6.30
20. Melina Overmeyer (RV Mettingen e.V.) Sansibar 92424 6.20
21. Sandra Bohne (FuRV Neuenkirchen) Cascada 8056 6.10
22. Melanie Schruttke (RUFV Bersenbrueck) Dark Spirit129 6.00
23. Marion Grüter (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Luftikus 84309 5.80
24. Wiebke Thesing (RV Gehrde e.V.) Sir Samuel 5446 0.00

10 Dressurreiterprüfung Kl.L
Ehrenpreis gegeben von Reitsport Thesing, Ankum

1. Jennifer Beckmann (RuFV Nortrup) Count de Bourget110 7.80P
2. Jennifer Beckmann (RuFV Nortrup) Benoit26 7.70P
3. Kim Lea Piprek (RV Mettingen e.V.) Sammy Lee418 7.60P
4. Marie-Claire Hustermeier (PC Dinklage) Dancers Diamond126 7.20P
5. Viona Siering (Reit-u.Fahrabt.des SV Dickenberg e.) Figo G206 7.00P
6. Kathrin Kohne (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Ravallo 28389 6.90P
6. Raissa Nienhaus (RV Mettingen e.V.) Topnow or Never485 6.90P
8. Nicole Hilbers (RUFV Wietmarschen) Hip Hop's Hallah254 6.80P
9. Felicia Nissen (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Golden Sunlight 5241 6.70P

10. Tina Fischer (RV Oldenburger Muensterland e.V) Pinot Bianco367 6.60P
11. Isabel Hein (RUFV Merzen) Midori333 6.50P
12. Paula Rietbrock (RuFV Nortrup) Susi 1285475 6.30P
13. Jaimie Kemper (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Hobbit 29256 6.20
14. Carina Niehaus (RV Ahlhorn e.V.) Candy Crush 849 6.10
14. Janine König (RV Mettingen e.V.) Greta Marleen245 6.10
16. Marie-Theres Drewes (RSC Andervenne e.V.) Ferrero 38199 6.00
17. Sonja Schomborg (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Dream of Mountain163 5.90
18. Lisa Sophie Daut (Reit-u.Fahrabt.des SV Dickenberg e.) Occasio embrace354 5.80
19. Johanna Rantze (RUFV Badbergen) Fantasia S184 5.70
19. Denise Rother (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Frieda Vita 2230 5.70
21. Franziska Overberg (RV Recke e.V.) Shavani436 5.60
22. Samira Eickhoff (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Wind of Change 35500 5.50
23. Anne Koopmann (RV Recke e.V.) Coralie 13103 5.30
23. Vera Bornhorst (RFV Holdorf e.V.) Sir Carry442 5.30
25. Helena Gausmann (PSV Hellern) Dakar Royal120 5.00
26. Pauline Lenartz (RURV Rastede) Clarissa 14582 4.80

11 Dressurprfg. Kl.L* - Trense
Ehrenpreis der R+V Versicherung Nico Rietbrock

1. Jennifer Beckmann (RuFV Nortrup) Count de Bourget110 7.80P
2. Kathrin Kohne (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Ravallo 28389 7.70P
3. Kim Lea Piprek (RV Mettingen e.V.) Sammy Lee418 7.60P
4. Viona Siering (Reit-u.Fahrabt.des SV Dickenberg e.) Figo G206 7.50P
5. Jennifer Beckmann (RuFV Nortrup) Benoit26 7.40P
6. Paula Rietbrock (RuFV Nortrup) Susi 1285475 7.10P
7. Jaimie Kemper (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Hobbit 29256 7.00P
8. Anna Schräder (RSC Andervenne e.V.) Malibu 114322 6.90P
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8. Tina Fischer (RV Oldenburger Muensterland e.V) Pinot Bianco367 6.90P
10. Antje Middendorf (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Faithful Rose180 6.80
11. Franziska Overberg (RV Recke e.V.) Shavani436 6.60
12. Vera Bornhorst (RFV Holdorf e.V.) Sir Carry442 6.50
13. Raissa Nienhaus (RV Mettingen e.V.) Topnow or Never485 6.40
14. Dennis Ripphoff (RFV Holdorf e.V.) Mendosina332 6.30
15. Antje Middendorf (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Fabalou 20174 6.20
16. Marie-Claire Hustermeier (PC Dinklage) Dancers Diamond126 6.00
17. Anne Koopmann (RV Recke e.V.) Coralie 13103 5.80
18. Felicia Nissen (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Golden Sunlight 5241 5.70
18. Maike Ellerbrock (RV Gehrde e.V.) Rheia 6398 5.70
20. Maren Renzenbrink (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Bootsmann 1736 5.50
21. Helena Gausmann (PSV Hellern) Dakar Royal120 5.40
22. Anna-Lena Pille (RFV Holdorf e.V.) Dandini 3127 5.30
22. Heike Ungruhe (RV Recke e.V.) Carisma 250608 5.30

12 Dressurprfg. Kl.L** - Kandare
Ehrenpreis vom Pflegedienst Communitas, Nortrup
und Reitsport Hugenberg

1. Miriam Burger (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) For me 9223 7.40P
2. Svenja Meyer (RUFV Hollage e.V.) Sunrise W 2473 7.20P
3. Miriam Burger (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Shetima Shari439 7.00P
4. Ulrike Helms (RFV Holdorf e.V.) Ragtime 95383 6.90P
5. Jana Robke (RUFV Cloppenburg) Rubiki R411 6.60
6. Alina Mutti (RUFV Rulle) Altefeld's Moon River6 6.20
7. Jennifer Beckmann (RuFV Nortrup) Count de Bourget110 5.70
8. Katharina Paschertz (RUFV Cloppenburg) Wysteria578 5.60

13 Dressurprüfung Kl.M*
Preis eines Reitsportfreundes
Ehrenpreis von Uhren und Schmuck Braemer

1. Anja Arens-Fischer (RUFV Ankum) Donald De Niro152 7.80P
2. Nadine Brinkmann (RuFC Dinklage e.V.) Cayetano 959 7.60P
3. David Leßnig (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Recognize393 7.50P
4. Birgit Wassmann (RUFV Badbergen) Comtess 16992 7.20P
5. Philipp Ruwe (RSC Osnabruecker Land e.V.) Winston 398502 7.00P
6. David Leßnig (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Rock me Amadeus 6401 6.90P
7. Swantje Exeriede (RFV Holdorf e.V.) Sir Diamond 7443 6.70P
8. Petra König (RV Mettingen e.V.) Don Giovanni B151 6.60P
9. Swantje Exeriede (RFV Holdorf e.V.) Dakota 363123 6.50
9. Pia Timmermann (RUFV Hooksiel) Filou 1839208 6.50

11. Henriette Hachmeister (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Rosenstein WRT550 6.40
12. Jennifer Beckmann (RuFV Nortrup) Count de Bourget110 6.30
13. Leonie Vogeling (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Fantastica 38186 6.20
13. Anna-Lena Jerzembeck (RV Ganderkesee) Rio Donna399 6.20
15. Fabienne Scharn (RUFV Meppen u. Umgebung) Diamond Forever 2141 6.10
15. Catharina Wassmann (RUFV Badbergen) Rubinett W413 6.10
17. Susanne Brundirs (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Denver 207134 6.00
18. Katharina Paschertz (RUFV Cloppenburg) Wysteria578 5.30

14 Dressurprüfung Kl.M**
Preis eines Reitsportfreundes
Ehrenpreis der Fa. Waffen-Kuhlmann, Ankum
und Böckmann Fahrzeugwerke GmbH

1. Hermann Burger (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Wind of Change 31499 713.00P
2. Hermann Burger (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Sergio 37434 705.00P
3. David Leßnig (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Recognize393 700.50P
4. Nadine Brinkmann (RuFC Dinklage e.V.) Cayetano 959 696.00P
5. Anja Arens-Fischer (RUFV Ankum) Donald De Niro152 686.50P
6. Ruth Kleine Stüve (RUFG Falkenberg e.V.) Divinus Aurus147 674.50P
6. Pia Timmermann (RUFV Hooksiel) Filou 1839208 674.50P
8. Philipp Ruwe (RSC Osnabruecker Land e.V.) Winston 398502 665.00P
9. Anja Kristina Schütte (RUFV Schönemoor e.V.) Fürst Voigt235 664.00

10. Birgit Wassmann (RUFV Badbergen) Comtess 16992 651.00
11. Marie Sybel (RUFV Merzen) Fahrenheit 39177 650.50
12. Leonie Vogeling (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Fantastica 38186 650.00
12. Anna-Lena Jerzembeck (RV Ganderkesee) Rio Donna399 650.00
14. Fabienne Scharn (RUFV Meppen u. Umgebung) Diamond Forever 2141 648.50
15. Tanja Reinke (RFV Langförden e.V.) Havanna 143248 646.00
16. Petra König (RV Mettingen e.V.) Don Giovanni B151 643.50
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17. Julia Augustin (RUFV Menslage e.V.) Giotto II566 641.00
18. Swantje Exeriede (RFV Holdorf e.V.) Dakota 363123 637.00
18. Pauline Prüne (RUFV Lohne e.V.) Schokolade K430 637.00
20. Susanne Brundirs (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Denver 207134 636.50
21. Marie Sybel (RUFV Merzen) Pearl 104366 629.00
22. Melanie Wessmann (RFV Lingen u.U.e.V.) Royal Lady 44408 601.50
23. Ruth Elbert (RURV Vechtetal e.V) Reskando A397 592.50

15 Reitpferdeprüfung (3 jährig)
Qualifikationsprüfung Artland Championat
Preis des Reiterhotel VOX und eines Pferdefreundes
Ehrenpreis von Uhren und Schmuck Braemer, Quakenbrü ck

1. Swantje Exeriede (RFV Holdorf e.V.) Van Filia605 7.80P
2. Alexandra Rövekamp (RuFV Nortrup) Flower 72221 7.70P
3. Alexandra Rövekamp (RuFV Nortrup) Special Edition 22462 7.60P
3. Swantje Exeriede (RFV Holdorf e.V.) Maximus604 7.60P
5. Sabine Hüsers (RUFV Lohne e.V.) Felipa del Sol SH195 7.20

16 Reitpferdeprüfung (4 jährig)
Qualifikationsprüfung Artland Championat
Preis des Reiterhotel VOX und eines Reitsportfreund es
Ehrenpreis der Firma Frommhagen, Bersenbrück

1. Anna-Lisa Theile (RV Ahlhorn e.V.) Bella Rouge21 8.10P
2. Hermann Burger (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Conano95 8.00P
3. Gesine Nordemann-Brands (ZRUFV Berge e.V.) First Class S215 7.90P
4. Gesine Nordemann-Brands (ZRUFV Berge e.V.) Brilliant S38 7.80P
5. Swantje Exeriede (RFV Holdorf e.V.) Fantastic Dreamer185 7.70P
5. Simone Frilling (RFV Holdorf e.V.) Quaterbest ES371 7.70P
7. Stefan Kleine-Klanker (RUFV Alfhausen) Davy Jones 15132 7.50
7. Antje Middendorf (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Fire of Dance213 7.50
7. Antje Middendorf (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Matari326 7.50

10. Katja Weißmann (RFV Holdorf e.V.) Domino HH149 7.40
11. Christina Pantzar (RFV Lingen u.U.e.V.) Diavolo C580 7.30
12. Simone Frilling (RFV Holdorf e.V.) Belloona24 7.20
13. Lisa Meier (Ländl. RV Lindhorst u.U. e.V.) Fabelhaft HF175 7.10
14. Anna-Lena Dust (RUFV Osterbrock) Unique 113489 6.10

17 Reitpferde-WB o.M. Artland Championat
Finale - Startberechtigt sind die jew. 4 wertnotenh öchsten Paare mit
ihren Reitern aus Prfg. 15 u. 16
Ehrenpreis des Artländer Zuchtvereins und der Fa. W ollbrink

1. Hermann Burger (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Conano95 8.30P
2. Gesine Nordemann-Brands (ZRUFV Berge e.V.) Brilliant S38 8.20P
3. Gesine Nordemann-Brands (ZRUFV Berge e.V.) First Class S215 7.80P
4. Alexandra Rövekamp (RuFV Nortrup) Flower 72221 7.70P
5. Swantje Exeriede (RFV Holdorf e.V.) Maximus604 7.40P

18 Dressurpferdeprfg. Kl.A
Ehrenpreis der R+V Versicherung Nico Rietbrock
und Spargelhof Hölker, Nortrup

1. Tessa Frank (TG Bad Zwischenahn) Nymphenburgs Sundowner353 7.90P
2. Melanie Tewes (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Dakota 402122 7.60P
3. Robert Kock (RUFV Alfhausen) Bellice23 7.50P
4. Nina zur Lage (RUFV Alfhausen) Campari WE46 7.40P
4. Franziska Knuf (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Lilith keeps going296 7.40P
6. Stefan Kleine-Klanker (RUFV Alfhausen) Davy Jones 15132 7.30P
6. Marie Sybel (RUFV Merzen) Lascarado277 7.30P
8. Friederike Rehkamp Dr. (RV Gehrde e.V.) Fendi 44197 7.20P
8. Marie Sybel (RUFV Merzen) Nifty 2345 7.20P

10. Ruth Kleine Stüve (RUFG Falkenberg e.V.) Diovirell145 7.10P
10. David Leßnig (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Emilio 128171 7.10P
10. Hermann Burger (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Greek Air243 7.10P
13. Swantje Exeriede (RFV Holdorf e.V.) Fantastic Dreamer185 7.00
13. Antje Middendorf (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Fire of Dance213 7.00
13. David Leßnig (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Questor 4378 7.00
13. Antje Middendorf (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Scolari's Perle432 7.00
17. Lina Jansson (RFV Holdorf e.V.) Flambeau 135218 6.80
17. Nina zur Lage (RUFV Alfhausen) Mister Minister335 6.80
19. Ann-Kathrin Klöker (RSC Osnabruecker Land e.V.) Fairmont 13178 6.70
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19. Melanie Tewes (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Fiona 574210 6.70
19. Viktoria Klaschka (RUFV Lohne e.V.) Lütje Minze 2312 6.70
22. Annelie Vogeling (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Barolo 5316 6.60
22. Stefan Kleine-Klanker (RUFV Alfhausen) Sa Carneira414 6.60
24. Claudia Hölscher (RV Gehrde e.V.) Demira 5133 6.50
24. Katrin Günthner (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Favory 41190 6.50
24. Tessa Frank (TG Bad Zwischenahn) Ronaldo von Nymphenburg404 6.50
27. Katja Weißmann (RFV Holdorf e.V.) Domino HH149 6.40
28. Susanne Fettkenhauer (RUFV Bersenbrueck) Diamera596 5.90
29. Maria Klaas (RUFV Isterberg e.V.) Sheldon Lee Cooper437 5.70
29. Kerstin Suhrenbrock (FuRV Neuenkirchen) Starfire Supreme467 5.70
31. Lisa Meier (Ländl. RV Lindhorst u.U. e.V.) Fabelhaft HF175 0.00
31. Patricia Heyne (RV Vechta e.V.) Solea 9456 0.00

19 Dressurpferdeprfg. Kl.L
Ehrenpreis gegeben von Reitsport Hugenberg, Neuenki rchen
und Spargelhof Hölker, Nortrup

1. David Leßnig (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Quantum 13590 7.30P
2. Melanie Tewes (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Faradai 2187 7.00P
3. Robert Kock (RUFV Alfhausen) Bellice23 6.80P
4. Hermann Burger (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Greek Air243 6.60P
5. Gert Borcherding (RFV Engter e.V.) Enerparcs Dondorio172 6.50P
6. Simone Frilling (RFV Holdorf e.V.) Donna Clara N154 6.40P
6. Marie Sybel (RUFV Merzen) Nifty 2345 6.40P
8. Marie Sybel (RUFV Merzen) Beale Street18 6.10
9. Antje Middendorf (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Matari326 6.00

10. Janine König (RV Mettingen e.V.) Greta Marleen245 5.90
11. Anna Schräder (RSC Andervenne e.V.) Sympathico 28478 5.60
12. Annelie Vogeling (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Barolo 5316 5.20
13. Claudia Hölscher (RV Gehrde e.V.) Demira 5133 0.00
13. Eva-Maria Sprehe (RSC Schemder Bergmark e.V.) Fidelia 185201 0.00
13. Stefan Kleine-Klanker (RUFV Alfhausen) Sa Carneira414 0.00

20 Dressur-WB (E3) VR-Bank & Raiffeisenagrar Cup
Qualifikationsprüfung zum VR-Bank & Raiffeisenagrar  Cup
eine Initiative der VR-Bank eG im Altkreis Bersenbr ück mit
Zweigbetrieb Raiffeisenagrar
zur Förderung der Jugend im Reitsport im Altkreis B ersenbrück

1. Michelle Moß (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Tivoli's Girl482 7.70P
2. Lotta Kleyböcker (FuRV Neuenkirchen) Escada510 7.30P
3. Sophie Wassmann (RUFV Badbergen) Kleiner Donner W563 7.20P
4. Viktoria van der Zwaan (RUFV Ankum) Snowgirl529 7.10P
4. Hannah Schwertmann (RuFV Nortrup) Sahara599 7.10P
6. Sophie-Charlott Buschermöhle (RUFV Bersenbrueck) Dorina 962161 7.00P
6. Rike Kleyböcker (FuRV Neuenkirchen) Triene 3487 7.00P
6. Marie Baars (RUFV Fuerstenau e.V.) Ceten K509 7.00P
9. Henrike Hilpert (VG Artland Quakenbrueck e.V.) Elli 135169 6.90

10. Franka Schwietert (RUFV Kettenkamp) Candy Boy508 6.60
11. Maxime Moß (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) HET Golden Luck252 6.40
11. Sophie-Charlott Buschermöhle (RUFV Bersenbrueck) Vitus 74494 6.40
11. Hilke Thomann (RUFV Hesepe) Miss Angel522 6.40
14. Louisa Weymann (ZRUFV Berge e.V.) Zack Ninety Nine505 6.30
14. Merle Weymann (ZRUFV Berge e.V.) Mona Lisa513 6.30
14. Laura Kiefer (RuFV Nortrup) Bonnie535 6.30
17. Reni Nordsieke (ZRUFV Berge e.V.) Lex 47291 6.20
17. Reni Nordsieke (ZRUFV Berge e.V.) Telaya S480 6.20
17. Friederike Höger (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Amy 133564 6.20
20. Lisa Borgerding (RV Gehrde e.V.) Lightness548 5.20

21 Springreiter-WB
Preis des Immobilienbüros Hermann Wernsing

1. Rike Weymann (ZRUFV Berge e.V.) Mona Lisa513 7.50P
2. Lotta Kleyböcker (FuRV Neuenkirchen) Escada510 7.40P
3. Laura Kiefer (RuFV Nortrup) Bonnie535 7.30P
3. Leni Schräder (RUFV Fuerstenau e.V.) Sano565 7.30P
5. Chiara Wassmann (RUFV Badbergen) Double D552 7.20
6. Lena Krajina (RuFV Nortrup) Elina603 7.10
6. Letizia Müller (Reitsportfreunde Engelern) Maja607 7.10
8. Leon Dähn (PSG Lähden e.V.) Magic Flower545 7.00
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9. Hanna Beate Schröder Herkenhoff (RV Gehrde e.V.) Carlchen585 6.80
10. Laura Kiefer (RuFV Nortrup) Chloe536 6.70
11. Lenja Tennigkeit (Reitsportfreunde Engelern) Leonie606 6.60

22 Standart-Spring-WB
Preis der Gemeinde Nortrup

1. Kirsten Schuckmann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Chicago 9773 0.00 / 37.17P
2. Alina Tampor (PC Dinklage) Magic Star 9521 0.00 / 37.62P
3. Celina Willming (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Skywalker 48452 0.00 / 40.08P
4. Johanna Kasfeld (RUFV Kettenkamp) Flicka 831598 0.00 / 40.75P
5. Maxime Moß (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) HET Golden Luck252 0.00 / 40.91P
6. Reni Nordsieke (ZRUFV Berge e.V.) Telaya S480 0.00 / 41.35P
7. Silvana Grüter (RUFV Merzen) Celine 24662 0.00 / 44.81P
8. Ariane Gläser (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Cedrik 1961 0.00 / 47.63
8. Lisa Gödiker (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Cindy 94880 0.00 / 47.63

10. Laura Kiefer (RuFV Nortrup) Bonnie535 0.00 / 48.29
11. Chiara Dähn (PSG Lähden e.V.) Nature's Melody342 0.00 / 49.46
12. Sarah Thöle (RV Voxtrup e.V.) Adelsfürst546 0.00 / 52.72
13. Amelie Gerdemann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Tommy Hilfiger483 4.00 / 36.32
14. Judith Hegge (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Paule 35364 4.00 / 38.88
15. Nele Haarannen (RUFV Fuerstenau e.V.) Alman549 4.00 / 44.04
16. Franka Schwietert (RUFV Kettenkamp) Candy Boy508 4.00 / 47.41
17. Laura Kiefer (RuFV Nortrup) Chloe536 4.00 / 47.71
18. Shona-Marie McCool (RV Meyer zu Reckendorf e.V.) Medina 84331 18.75 / 68.93

23 Stilspringprüfung Kl.A*
Ehrenpreis der Fa. Derby Spezialfutter, Münster

1. Lisa Sophie Daut (Reit-u.Fahrabt.des SV Dickenberg e.) Occasio embrace354 7.80P
2. Hannah Peter (RuFV Nortrup) Maya 281329 7.70P
3. Kim Tenberg (RV Mettingen e.V.) Donna Grace155 7.60P
3. Sarah Marcotte (RG Klein Roscharden) Maffic321 7.60P
5. Gesche Enders (RFV Holdorf e.V.) Alice Springs 164 7.50P
5. Leonie Harenburg (RUFV Hesepe) Can-Dango48 7.50P
7. Pauline Lenartz (RURV Rastede) Clarissa 14582 7.40P
7. Kirsten Schuckmann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Nele 17343 7.40P
9. Lisa Gödiker (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Cindy 94880 7.30P
9. Simone Blömer (RuFC Dinklage e.V.) Speranza 5464 7.30P

11. Amelie Gerdemann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Tommy Hilfiger483 7.20P
12. Katharina Evers (ZRUFV Berge e.V.) Grandeurs Diamond242 7.10P
12. Lisa Röckener (RUFV Fuerstenau e.V.) Vite Valoo493 7.10P
14. Hendrik Hinners-Krogmann (RUFV Lohne e.V.) Amelie 528 7.00
14. Isabel Hustermeier (PC Dinklage) Coco Chanell 1287 7.00
14. Carina Suerbaum (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) L.A. 21267 7.00
17. Kathrin Wilming (RFV Lingen u.U.e.V.) Honey 93257 6.90
18. Katharina Scholz (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Sunshine 636474 6.80
19. Hendrik Hinners-Krogmann (RUFV Lohne e.V.) Cor Centa102 6.70
20. Nadja Hilbers (RUFV Wietmarschen) Joey Jumper 2261 6.60
21. Louisa Behrens (RG Klein Roscharden) Touch of Class 17486 6.50
22. Ralf Koch (RUFV Kettenkamp) Chountree79 6.40
22. Larissa Hoppe (RV Recke e.V.) Leon 558284 6.40
22. Reni Nordsieke (ZRUFV Berge e.V.) Lewaldo 2290 6.40
26. Katharina Berling (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Chico 95074 6.30
27. Kathrin Wilming (RFV Lingen u.U.e.V.) Hennessy 115251 6.00
28. Martha Wördemann (FuRV Neuenkirchen) Let's Dance W287 5.80
28. Katja Sickmann (RuFV Nortrup) Sixty W451 5.80
30. Nicole Hilbers (RUFV Wietmarschen) Hip Hop's Che Guevara253 5.70
31. Andrea Mitgös (FuRV Neuenkirchen) Sweet Shirley476 4.90
32. Judith Hegge (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Desert Rose 20136 4.00

24 Springprüfung Kl.A*
Preis eines Reitsportfreundes
Ehrenpreis von Lasse Ostendorf

1. Hannah Peter (RuFV Nortrup) Maya 281329 0.00 / 37.00P
2. Kirsten Schuckmann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Nele 17343 0.00 / 37.47P
3. Alexandra Scheiper (RUFV Kettenkamp) Le Réveur281 0.00 / 37.48P
4. Sarah Uphaus (RUFV Fuerstenau e.V.) Be Mini17 0.00 / 37.66P
5. Imke Böckmann (RuFV Dwergte) Schokomann431 0.00 / 39.21P
6. Imke Böckmann (RuFV Dwergte) Fenja 159198 0.00 / 40.58P
7. Iris Stern (RV Visbek e.V.) Laura Biagotti 2278 0.00 / 41.81P
8. Irena Thuinemann (RUFV Lengerich u. Umgebung e.V.) Chacco's Louis Vuitton65 0.00 / 42.27P
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9. Nicole Hilbers (RUFV Wietmarschen) Hip Hop's Hallah254 0.00 / 43.68P
10. Pauline Lenartz (RURV Rastede) Clarissa 14582 0.00 / 43.95P
11. Caroline Schürmann (RuFV Dwergte) Fighting's Putchina205 0.00 / 44.05P
12. Kim Tenberg (RV Mettingen e.V.) Donna Grace155 0.00 / 44.17P
13. Martha Wördemann (FuRV Neuenkirchen) Let's Dance W287 0.00 / 44.30
14. Katharina Scholz (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Sunshine 636474 0.00 / 44.66
15. Sarah Marcotte (RG Klein Roscharden) Maffic321 0.00 / 44.73
16. Reni Nordsieke (ZRUFV Berge e.V.) Lewaldo 2290 0.00 / 46.01
17. Lene Schlotmann (RUFV Kettenkamp) My Lady 174339 0.00 / 46.59
18. Larissa Hoppe (RV Recke e.V.) Leon 558284 0.00 / 47.36
19. Melina Hellmann (RG Klein Roscharden) Ma Kira WE316 0.00 / 47.38
20. Stefanie Böhmann (Reit-u.Fahrabt.des SV Dickenberg e.) Fynnjo240 0.00 / 47.63
21. Hendrik Hinners-Krogmann (RUFV Lohne e.V.) Cor Centa102 0.00 / 48.29
22. Lena Weirauch (RV Gehrde e.V.) Quick Bitch379 0.00 / 48.60
23. Christian Benfer (RUFV Lastrup e.V.) Just and me263 0.00 / 49.04
24. Andrea Mitgös (FuRV Neuenkirchen) Sweet Shirley476 0.00 / 50.22
25. Ralf Koch (RUFV Kettenkamp) Chountree79 4.00 / 46.65
26. Britta Thuinemann (RUFV Lengerich u. Umgebung e.V.) Chianti Lagrana71 4.00 / 47.11
27. Isabel Hustermeier (PC Dinklage) Coco Chanell 1287 4.00 / 47.13
28. Carina Suerbaum (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) L.A. 21267 4.00 / 47.20
29. Mariel Staar (RUFV Rulle) Sir Henry 289445 4.00 / 50.88
31. Katharina Evers (ZRUFV Berge e.V.) Grandeurs Diamond242 4.50 / 55.28
32. Luisa Uphaus (RUFV Alfhausen) Caju 842 8.00 / 48.58
33. Louisa Behrens (RG Klein Roscharden) Touch of Class 17486 10.25 / 62.10
34. Hendrik Hinners-Krogmann (RUFV Lohne e.V.) Amelie 528 14.25 / 62.37
35. Sandra Auen (RUFV Isterberg e.V.) Phoenix SunsetGlow592 16.00 / 69.54

25 Springprüfung Kl.A**
Preis der Landarztpraxis Nortrup/Berge und eines Pf erdefreundes
Ehrenpreis  von Reiter-Pferde-Deals

1. Andrea Bergsma (RUFV Fuerstenau e.V.) Symphony's Divano479 0.00 / 44.86P
2. Sarah Uphaus (RUFV Fuerstenau e.V.) Be Mini17 0.00 / 45.64P
3. Nadja Hilbers (RUFV Wietmarschen) Polyboy 10369 0.00 / 47.76P
4. Alexandra Scheiper (RUFV Kettenkamp) Le Réveur281 0.00 / 51.17P
5. Luzie Spieker (RFV Lingen u.U.e.V.) Lorio S303 0.00 / 51.80P
6. Lena Schreiber (RUFV Alfhausen) Landana 20576 0.00 / 52.88P
7. Gesa Haferkamp (RV Gehrde e.V.) Daisy 865118 0.00 / 52.94P
8. Daniela Marschall (PSV Löningen-Ehren e.V.) Easygoing166 0.00 / 54.67P
9. Monja Diekmann (PSV Löningen-Ehren e.V.) Mobility's Farina336 0.00 / 55.51P

10. Sarah Marcotte (RG Klein Roscharden) Maffic321 0.00 / 56.59P
11. Kira Victoria Wolff (RUFV Bersenbrueck) La Guarde271 0.00 / 56.75P
12. Christina Lake (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Quelle Belle375 0.00 / 57.90P
13. Andrea Bergsma (RUFV Fuerstenau e.V.) Grandeurs Diamond242 0.00 / 58.00P
14. Friedrich Wassenberg (PSV Löningen-Ehren e.V.) Caresse Z51 0.00 / 58.01P
15. Jana Böhmann (RUFV Eggermuehlen) Aleiro3 0.00 / 59.18
16. Marina Kreinest (RUFV Vörden e.V.) Saphira 59426 0.00 / 59.53
17. Lene Schlotmann (RUFV Kettenkamp) My Lady 174339 0.00 / 60.00
18. Lisa Hopster (RUFV Fuerstenau e.V.) Captains Clover50 0.00 / 60.93
19. Ann-Kathrin Bergmann (RUFV Essen i.O.e.V.) Onlins355 0.00 / 65.30
20. Lisa Hopster (RUFV Fuerstenau e.V.) Carina 52252 0.00 / 65.65
21. Nicole Hilbers (RUFV Wietmarschen) Hip Hop's Hallah254 4.00 / 52.53
22. Hannah Peter (RuFV Nortrup) Maya 281329 4.00 / 54.46
23. Meike Lübbert zur Lage (RuFV Nortrup) Caccia39 4.00 / 56.05
24. Lynn Rooney (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Cayman 4960 4.00 / 56.20
25. Victoria Fänger (RUFV Hesepe) Sweet Shirley476 4.00 / 57.61
26. Frank von der Haar (RUFV Alfhausen) Palagro357 4.00 / 58.02
27. Daniela Marschall (PSV Löningen-Ehren e.V.) Lucky 1504306 4.00 / 61.51
28. Katrin Boenigk (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Nastasia 28340 4.75 / 68.16
29. Maren Brackmann (RV Gehrde e.V.) Emilie 21170 8.00 / 56.54
30. Anna Maria Lucas (RUFV Lengerich u. Umgebung e.V.) Mr.T. 4338 8.00 / 65.40
31. Katrin Boenigk (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Couleur of Charm109 11.25 / 78.90
32. Sina Osterholt (RUFV Kettenkamp) Cassy 9057 21.00 / 102.00

26 Stilspringprüfung Kl.A**
Preis der Sonnenapotheke Nortrup und eines Pferdefr eundes
Ehrenpreis des Modehauses Kuhlmann-Wöstmann

1. Sophie Recknagel (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Paradies 4362 7.80P
2. Sabrina Holtkamp (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Chim Chimini75 7.70P
3. Friedrich Wassenberg (PSV Löningen-Ehren e.V.) Caresse Z51 7.60P
3. Sarah Marcotte (RG Klein Roscharden) Maffic321 7.60P
5. Hannah Peter (RuFV Nortrup) Maya 281329 7.50P
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6. Lynn Rooney (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Cayman 4960 7.40P
7. Sophie Koopmann (RS Bippen e.V.) Calle Boy45 7.20P
8. Maren Brackmann (RV Gehrde e.V.) Emilie 21170 7.00P
8. Alexandra Scheiper (RUFV Kettenkamp) Le Réveur281 7.00P

10. Carolin Ratermann (RV Ahlhorn e.V.) Sarah 455427 6.70
10. Lena Schreiber (RUFV Alfhausen) Landana 20576 6.70
12. Anna Maria Lucas (RUFV Lengerich u. Umgebung e.V.) Mr.T. 4338 6.00
13. Sina Osterholt (RUFV Kettenkamp) Cloe 1585 5.60
14. Victoria Fänger (RUFV Hesepe) Sweet Shirley476 5.30
15. Jana Krieger (RFV Lingen u.U.e.V.) Lyn 2314 0.00
15. Katrin Boenigk (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Nastasia 28340 0.00
15. Johanna Koopmann (RS Bippen e.V.) Paspadou 2363 0.00
15. Samira Eickhoff (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Wind of Change 35500 0.00

27 Springprüfung Kl.A**
Preis der Zimmerei Dierker, Nortrup u. eines Pferde freundes
Ehrenpreis von Lasse Ostendorf

1. Sarah Uphaus (RUFV Fuerstenau e.V.) Be Mini17 0.00 / 41.08P
2. Imke Böckmann (RuFV Dwergte) Fenja 159198 0.00 / 43.42P
3. Sarah Plewka (RUFV Fuerstenau e.V.) Symphony's Divano479 0.00 / 43.59P
4. Daniela Marschall (PSV Löningen-Ehren e.V.) Lucky 1504306 0.00 / 43.75P
5. Sophie Recknagel (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Paradies 4362 0.00 / 43.85P
6. Frank von der Haar (RUFV Alfhausen) Palagro357 0.00 / 44.52P
7. Meike Lübbert zur Lage (RuFV Nortrup) Caccia39 0.00 / 45.66P
8. Tobias Zweers (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Bodyguard 5331 0.00 / 46.07P
9. Lene Schlotmann (RUFV Kettenkamp) My Lady 174339 0.00 / 46.21P

10. Daniela Marschall (PSV Löningen-Ehren e.V.) Easygoing166 0.00 / 46.42P
11. Stefanie Böhmann (Reit-u.Fahrabt.des SV Dickenberg e.) Fynnjo240 0.00 / 47.48P
12. Ulrike Helms (RFV Holdorf e.V.) Ragtime 95383 0.00 / 47.56P
13. Jana Peters (RuFV Nortrup) Donna Summer159 0.00 / 48.32
14. Johanna Holstein (RUFV Merzen) Stella K 2470 0.00 / 48.36
15. Jana Böhmann (RUFV Eggermuehlen) Aleiro3 0.00 / 52.76
16. Alexandra Scheiper (RUFV Kettenkamp) Le Réveur281 0.00 / 52.92
17. Nora Möhlenkamp (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Askan 65012 0.00 / 53.22
18. Christina Lake (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Carla GL53 0.00 / 53.93
19. Christian Benfer (RUFV Lastrup e.V.) Just and me263 0.25 / 60.27
20. Irena Thuinemann (RUFV Lengerich u. Umgebung e.V.) Chacco's Louis Vuitton65 0.75 / 62.78
21. Caroline Schürmann (RuFV Dwergte) Fighting's Putchina205 3.75 / 74.22
22. Mariel Staar (RUFV Rulle) Sir Henry 289445 4.00 / 44.52
23. Gesa Haferkamp (RV Gehrde e.V.) Daisy 865118 4.00 / 45.60
24. Gesche Enders (RFV Holdorf e.V.) Alice Springs 164 4.00 / 45.61
25. Melina Hellmann (RG Klein Roscharden) Ma Kira WE316 4.00 / 45.66
26. Maren Brackmann (RV Gehrde e.V.) Emilie 21170 4.00 / 45.97
27. Nicole Jürgens (RUFV Vörden e.V.) Cordiana 2104 4.00 / 46.10
28. Britta Thuinemann (RUFV Lengerich u. Umgebung e.V.) Chianti Lagrana71 4.00 / 48.77
29. Vanessa Horst (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Catan GS58 4.00 / 51.40
30. Lena Weirauch (RV Gehrde e.V.) Quick Bitch379 4.00 / 52.60
31. Lisa Burrichter (RUFV der Gemeinde Lindern) Cooper 130101 4.00 / 57.70
32. Louisa Auras (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Fabienne 481176 4.50 / 61.94
33. Vanessa Horst (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Stella 531469 8.00 / 48.20
34. Imke Böckmann (RuFV Dwergte) Schokomann431 10.50 / 69.92

28 Stilspringprüfung Kl.L
Ehrenpreis von der LVM-Versicherung Kenkel, Nortrup

1. Sophie Recknagel (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Paradies 4362 8.00P
2. Mirja Hersing (RSV Schierbrok e.V.) Quinar Boy582 7.80P
3. Andrea Bergsma (RUFV Fuerstenau e.V.) Symphony's Divano479 7.70P
4. Christina Lake (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Carla GL53 7.60P
4. Jana Witt (RV Heiligenrode u.U. e.V.) First Lady 209216 7.60P
6. Lisa Burrichter (RUFV der Gemeinde Lindern) Cooper 130101 7.50P
6. Meike Tenberg (RV Mettingen e.V.) Ramona T385 7.50P
8. Jana Witt (RV Heiligenrode u.U. e.V.) Baladine du Rouet 213 7.40P
8. Daniela Marschall (PSV Löningen-Ehren e.V.) Easygoing166 7.40P

10. Rika Lampe (RUFV Kettenkamp) Solitair Son458 7.20
11. Luisa Recknagel (RUFV Essen i.O.e.V.) Fanny 676183 7.10
11. Marcel Schrandt (RUFV Cloppenburg) Queen Magic 2374 7.10
13. Alexandra Scheiper (RUFV Kettenkamp) Le Réveur281 7.00
13. Monja Diekmann (PSV Löningen-Ehren e.V.) Mobility's Farina336 7.00
13. Marina Kreinest (RUFV Vörden e.V.) Saphira 59426 7.00
16. Ann-Kathrin Bergmann (RUFV Essen i.O.e.V.) Onlins355 6.90
17. Johanna Holstein (RUFV Merzen) Stella K 2470 6.80
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18. Andrea Bergsma (RUFV Fuerstenau e.V.) Grandeurs Diamond242 6.70
19. Maren Brackmann (RV Gehrde e.V.) Emilie 21170 6.50
19. Luzie Spieker (RFV Lingen u.U.e.V.) Lorio S303 6.50
21. Kira Victoria Wolff (RUFV Bersenbrueck) La Guarde271 6.20
22. Sina Osterholt (RUFV Kettenkamp) Cloe 1585 3.80
23. Jana Böhmann (RUFV Eggermuehlen) Aleiro3 0.00
23. Meike Lübbert zur Lage (RuFV Nortrup) Caccia39 0.00
23. Jana Peters (RuFV Nortrup) Donna Summer159 0.00
23. Jana Krieger (RFV Lingen u.U.e.V.) Lyn 2314 0.00

29 Punktespringprüfung Kl.L mit Joker
Ehrenpreis von Lasse Ostendorf

1. Meike Tenberg (RV Mettingen e.V.) Ramona T385 44.00 / 50.72P
2. Tobias Zweers (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Bodyguard 5331 40.00 / 44.22P
3. Rika Lampe (RUFV Kettenkamp) Solitair Son458 40.00 / 47.40P
4. Sarah Plewka (RUFV Fuerstenau e.V.) Symphony's Divano479 40.00 / 51.90P
5. Ulrike Helms (RFV Holdorf e.V.) Ragtime 95383 40.00 / 57.33P
6. Nicole Jürgens (RUFV Vörden e.V.) Cordiana 2104 40.00 / 58.06P
7. Frank von der Haar (RUFV Alfhausen) Palagro357 39.00 / 49.99P
8. Lisa Burrichter (RUFV der Gemeinde Lindern) Cooper 130101 38.50 / 64.79
9. Jana Peters (RuFV Nortrup) Donna Summer159 31.50 / 64.00

10. Louisa Auras (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Fabienne 481176 31.25 / 68.79
11. Christina Lake (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Carla GL53 29.50 / 79.75
12. Johanna Holstein (RUFV Merzen) Stella K 2470 23.50 / 78.39
13. Jana Böhmann (RUFV Eggermuehlen) Aleiro3 14.50 / 70.74
14. Alexandra Scheiper (RUFV Kettenkamp) Le Réveur281 14.50 / 72.47
15. Nadja Hilbers (RUFV Wietmarschen) Polyboy 10369 -5.50 / 87.12
16. Nora Möhlenkamp (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Askan 65012 -5.00 / 89.44

30 Springprüfung Kl.L m.Siegerrunde
Ehrenpreis von der RWE

1. Rika Lampe (RUFV Kettenkamp) Solitair Son458 *0.00 / 29.17P
2. Andrea Bergsma (RUFV Fuerstenau e.V.) Symphony's Divano479 *0.00 / 30.02P
3. Jana Witt (RV Heiligenrode u.U. e.V.) Baladine du Rouet 213 *0.00 / 31.42P
4. Nadja Hilbers (RUFV Wietmarschen) Polyboy 10369 *4.00 / 41.43P
5. Mirja Hersing (RSV Schierbrok e.V.) Quinar Boy582 0.00 / 57.41P
6. Daniela Marschall (PSV Löningen-Ehren e.V.) Lucky 1504306 0.00 / 58.46
7. Meike Tenberg (RV Mettingen e.V.) Ramona T385 0.00 / 59.76
8. Yolan Merckx (RUFV Menslage e.V.) Amelie 109568 0.00 / 60.09
9. Yolan Merckx (RUFV Menslage e.V.) Ehrensache 4569 0.00 / 63.32

10. Frank von der Haar (RUFV Alfhausen) Palagro357 4.00 / 54.55
11. Lene Schlotmann (RUFV Kettenkamp) My Lady 174339 4.00 / 59.40
12. Jana Witt (RV Heiligenrode u.U. e.V.) First Lady 209216 8.00 / 58.78
13. Paula Haferkamp (RG Klein Roscharden) Chintogo76 16.25 / 72.13

31 Springpferdeprüfung Kl.A*
Ehrenpreis der Firma Borgstede "Der kleine Reiterla den" , Vörden
und der Fa. Derby Spezialfutter, Münster

1. Massimo De Boeck (RUFV Lastrup e.V.) Arkansas Striker11 7.80P
2. Guido Sperveslage (RuFC Dinklage e.V.) Calamar43 7.70P
3. Guido Sperveslage (RuFC Dinklage e.V.) Alaia Gold2 7.50P
4. Jana Witt (RV Heiligenrode u.U. e.V.) Bella-Gina W22 7.40P
5. Jenny Jönsson (Ländl. RUFV Oldendorf e.V.) Celodi63 7.30P
6. Kathrin Wilming (RFV Lingen u.U.e.V.) Hennessy 115251 7.20P
6. Konstantin Eduard van Damme (RUFV Menslage e.V.) Light Mariner294 7.20P
8. Theo Wulf (RUFV Vörden e.V.) Con Chita 393 7.00
8. Heiner Wilxmann (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Dakota 408121 7.00

10. Markus Burbrink (RV Mettingen e.V.) Levino 24288 6.90
11. Vera Bornhorst (RFV Holdorf e.V.) Escorial K173 6.60
12. Simone Blömer (RuFC Dinklage e.V.) Speranza 5464 6.30
13. Ruth Hukelmann (RUFV Werlte u. Umgebung) Conny H98 6.00
14. Massimo De Boeck (RUFV Lastrup e.V.) Cornitu106 4.90
15. Theresa Oertker (RFV Warendorf e.V.) Corsica 12108 0.00
15. Julia Dippel (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Cushy-Jolie113 0.00
15. Lisa Röckener (RUFV Fuerstenau e.V.) Voody Wood496 0.00

32 Springpferdeprüfung Kl.A**
Preis der Firma Hufbeschlag Röckener
Ehrenpreis der Firma cd-vet u. Antiquitäten Reid, N ortrup
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1. Guido Sperveslage (RuFC Dinklage e.V.) Alaia Gold2 8.20P
2. Massimo De Boeck (RUFV Lastrup e.V.) Cafe de Paris40 8.00P
3. Simone Blömer (RuFC Dinklage e.V.) Speranza 5464 7.80P
4. Jana Witt (RV Heiligenrode u.U. e.V.) Bella-Gina W22 7.50P
5. Yolan Merckx (RUFV Menslage e.V.) Fevita VDL571 7.40P
6. Konstantin Eduard van Damme (RUFV Menslage e.V.) Hirtenzauber255 7.30P
6. Marco Landmeier (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Larry 217275 7.30P
8. Julia Dippel (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Cushy-Jolie113 7.20
9. Massimo De Boeck (RUFV Lastrup e.V.) Cornitu106 7.10
9. Heiner Wilxmann (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Dakota 408121 7.10

11. Guido Sperveslage (RuFC Dinklage e.V.) Calamar43 7.00
11. Melanie Landmeier (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Leokadia283 7.00
13. Theo Wulf (RUFV Vörden e.V.) Con Chita 393 6.90
14. Jenny Jönsson (Ländl. RUFV Oldendorf e.V.) Celodi63 6.70
15. Ruth Hukelmann (RUFV Werlte u. Umgebung) Conny H98 6.50
15. Markus Burbrink (RV Mettingen e.V.) Levino 24288 6.50

33 Springpferdeprüfung Kl.L
Ehrenpreis der Fa. Grüner Sand Peter Wernke
und Derby Spezialfutter GmbH

1. Konstantin Eduard van Damme (RUFV Menslage e.V.) Corpowei107 8.20P
2. Massimo De Boeck (RUFV Lastrup e.V.) Cafe de Paris40 8.00P
3. Guido Sperveslage (RuFC Dinklage e.V.) Calamar43 7.90P
4. Konstantin Eduard van Damme (RUFV Menslage e.V.) Carrick 1855 7.80P
5. Lisa Hopster (RUFV Fuerstenau e.V.) Captains Clover50 7.60
5. Melanie Landmeier (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Leokadia283 7.60
7. Jenny Jönsson (Ländl. RUFV Oldendorf e.V.) Catan GS58 7.20
8. Marcel Schrandt (RUFV Cloppenburg) Queen Magic 2374 6.80
9. Marco Landmeier (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Larry 217275 6.50

10. Guido Sperveslage (RuFC Dinklage e.V.) Alaia Gold2 6.00
11. Yolan Merckx (RUFV Menslage e.V.) Fevita VDL571 5.90
12. Luisa Uphaus (RUFV Alfhausen) Caju 842 0.00

34 Stilspring-WB - mit erlaubter Zeit VR-Bank & Raif feisenagrar
Qualifikation zum VR-Bank & Raiffeisenagrar Cup
Eine Initiative der VR-Bank eG im Altkreis Bersenbr ück
mit Zweigbetrieb Raiffeisenagrar
zur Förderung der Reitsportjugend im Altkreis Berse nbrück

1. Maxime Moß (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) HET Golden Luck252 8.20P
2. Carolin Loose (ZRFV Riesenbeck e.V.) Fleur 358586 8.00P
3. Hendrik Hinners-Krogmann (RUFV Lohne e.V.) Amelie 528 7.90P
4. Leonie Harenburg (RUFV Hesepe) Can-Dango48 7.70P
5. Anna Hinners-Krogmann (RUFV Lohne e.V.) Charly 152467 7.60P
5. Amelie Gerdemann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Tommy Hilfiger483 7.60P
7. Shona-Marie McCool (RV Meyer zu Reckendorf e.V.) Medina 84331 7.50P
8. Sarah Peters (RuFV Nortrup) Donna Summer159 7.40P
8. Merle Weymann (ZRUFV Berge e.V.) Mona Lisa513 7.40P

10. Rike Kleyböcker (FuRV Neuenkirchen) Triene 3487 7.30
10. Nele Haarannen (RUFV Fuerstenau e.V.) Alman549 7.30
12. Martha Wördemann (FuRV Neuenkirchen) Let's Dance W287 7.20
12. Hilke Thomann (RUFV Hesepe) Miss Angel522 7.20
14. Alina Tampor (PC Dinklage) Magic Star 9521 7.10
15. Reni Nordsieke (ZRUFV Berge e.V.) Lewaldo 2290 7.00
15. Chiara Dähn (PSG Lähden e.V.) Nature's Melody342 7.00
15. Reni Nordsieke (ZRUFV Berge e.V.) Telaya S480 7.00
18. Katharina Berling (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Chico 95074 6.90
19. Sarah Thöle (RV Voxtrup e.V.) Adelsfürst546 6.80
20. Louisa Weymann (ZRUFV Berge e.V.) Zack Ninety Nine505 6.70
20. Laura Kiefer (RuFV Nortrup) Chloe536 6.70
22. Franka Schwietert (RUFV Kettenkamp) Candy Boy508 6.60
23. Henrike Hilpert (VG Artland Quakenbrueck e.V.) Elli 135169 5.70
24. Emmely Koch (RUFV Kettenkamp) Tabea543 0.00
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